中共洛阳理工学院委员会文件

党发〔2008〕47号

━━━━━━━★━━━━━━━━

关于做好洛阳理工学院

基层工会委员会选举工作的通知

各党总支、机关党委、院办工厂党委：

我院各部门、各系部整合工作已经就绪，基层党组织选举工作也已经完成，基层工会组织建设的条件已经成熟。为了适应工会工作的需要，加强工会基层组织建设，为本学期召开我院第一届教职工暨第一次工会会员代表大会创造良好的环境和条件，根据《中华人民共和国工会法》和《中国工会章程》的规定以及我院的实际，定于10月上旬进行基层分会的选举。现就有关问题通知如下：
一、组织领导

基层分会选举工作在院党委统一领导下进行。由各党总支、机关党委、院办工厂党委组织实施，院工会协调，纪委、监察处实施监督。

二、基层分会的设置

根据《中国工会章程》和《工会基层组织选举工作暂行条例》的有关规定，结合我院实际情况，本着有利于开展工会工作的原则，全院设立23个分会（各部门归属分会见附件2）。

三、基层分会主席及委员的配备

1、依据《工会基层组织选举工作暂行条例》的有关规定，我院工会分会委员会名额，按照会员人数确定。分会委员会由3至7名委员组成（会员人数少于100人的由3人组成，超过100人的由3人或5人组成，超过200人的由7人组成）。委员会设主席、女工委员、文体委员、组织委员、宣传委员等（可1人兼多项工作）。

2、基层分会每届任期为3年。

四、基层分会的选举
（一）候选人的条件

1、分会委员的条件：我院在职在岗且具有工会会员资格的教职工，熟悉和热爱工会工作，群众基础好，愿意为教职工群众服务；坚持原则，秉公办事，敢于和善于维护教职工的合法权益；组织观念强，工作积极，能顾全大局，有奉献精神。
2、分会主席的条件：有较高的政治理论水平，热爱工会工作，坚持党的领导，有较丰富的工会工作经验，有较强的组织领导能力；作风民主，严于律己；能依法维护教职工的合法权益。
（二）候选人的产生

1、分会委员候选人的产生采取自下而上的民主推荐方式，由党总支（机关党委、院办工厂党委）根据多数会员的意见提名，报院工会审核后，确定候选人名单。

2、分会主席的提名，由各党总支（机关党委、院办工厂党委）与院工会协商报组织部同意备案。

3、推选候选人时，应考虑年龄因素，使委员能任满一届工作。

（三）选举

1、参加选举的人数为应到会人数的三分之二以上时，方可进行选举。基层分会的选举采取无记名投票的方式进行直接差额选举，委员的差额率不少于1人。

2、召开会员大会进行选举时，由党委指定的召集人主持。

3、召开分会委员会第一次会议选举分会主席时，由召集人指定1名新当选的分会委员主持。

4、选举前，召集人应将候选人名单、简历及有关情况向选举人介绍。

5、选举设监票人、计票人，监票人、计票人由全体会员从不是候选人的会员中推荐，经会员大会表决通过。

6、选举一律采用无记名投票方式，选票上候选人的名单以姓氏笔画为序排列。

7、选举人可以投赞成票或者不赞成票，也可以投弃权票，投不赞成票者可以另选他人。

8、选举收回的选票，等于或少于投票人数，选举有效，多于投票人数，选举无效，应重新选举。每一选票所选人数等于或少于规定应选人数的为有效选票，多于规定应选人数的为无效票。

9、候选人获得应参加选举人的过半数选票时，始得当选。获得过半数选票候选人名额超过应选名额时，以得票多的当选。若票数相等，不能确定当选人时，应就票数相等的候选人重新投票，得票多的当选。当选人少于应选名额，对不足的名额另外选举。

10、选举结束，要公布计票结果及选举结果。计票结果按得票数多少排列，选举结果按当选委员的姓氏笔画为序排列。
五、审批

第一届分会委员会经选举产生后，各选举单位应及时将选举结果书面上报院党委组织部及院工会审批。
六、其他有关说明和要求
1、各党总支、机关党委、院办工厂党委要高度重视本次选举工作，做好详细计划和安排部署，严格程序，认真组织选举工作。

2、各党总支、机关党委、院办工厂党委要召开选前会议，研究选举工作，征求群众意见，酝酿提名和推荐委员会候选人。

3、选举要充分体现选举人的意志。任何组织和个人不得以任何方式强迫选举人选举或不选举某人。

4、各单位的选举工作应于2008年10月14日前完成。

附： 1、选举日程安排

2、各分会委员名额

3、分会委员选举程序及注意事项

4、洛阳理工学院工会基层分会第一届委员会选票

5、关于基层分会第一届委员会选举结果的报告

中共洛阳理工学院委员会

2008年10月7日

主题词：会议 工会  选举  通知

	  中共洛阳理工学院委员会办公室  2008年10月7日印

（共印：40份）

附件１：
                 选举日程安排

	序号
	选举情况
	时间
	备注

	１
	召开全院基层分会选举工作会议、下发文件、布置工作
	10月7日

	２
	基层分会选举
	10月14日前

	3
	上报选举结果
	１０月14日

附件2：
                   各分会委员名额
	序

号
	分  会
	会员

人数
	委员

名额
	备  注

	1
	材料科学与工程系
	46
	3

	2
	机械工程系
	75
	3

	3
	机电工程系
	43
	3

	4
	电气工程与自动化系
	93
	3

	5
	计算机与信息工程系
	69
	3

	6
	土木工程系
	81
	3

	7
	环境与化学系
	72
	3

	8
	工程管理系
	36
	3

	9
	经济与工商管理系
	67
	3

	10
	会计学系
	39
	3

	11
	艺术设计系
	60
	3

	12
	外语系
	81
	3

	13
	中文系
	44
	3

	14
	社会科学系
	56
	3

	15
	师范部
	65
	3

	16
	数理部、体育部
	104
	3或5

	17
	党 群
	110
	3或5
	两办、机关党委、组织部、纪委、宣传部、学工部、团委、审计处、工会、离退休工作处

	18
	行 政
	144
	3或5
	教务处、高教研究所、人事处、财务处、科研处、招生就业处、对外合作处、国有资产管理处、保卫处、后勤管理处、基建处、子弟小学、卫生所

	19
	教 辅
	46
	3
	工程训练中心、学报编辑部、现代教育技术中心、

	20
	继续教育学院
	16
	3

	21
	图书馆
	65
	3

	22
	后勤服务集团
	128
	3或5

	23
	院办工厂
	300
	7

	合 计
	1840

附件3
基层分会委员选举程序及注意事项

一、委员选举程序

1、召开全体会员大会，会议由党委指定的召集人主持。
2、主持人应说明会议的主题：选举洛阳理工学院    ××分会第一届委员会委员。介绍应到会会员人数和实到会会员人数。实到会有选举权的会员应超过应到会有选举权的会员人数2/3以上，会议有效。

3、主持人向大会介绍选举工作注意事项和选举办法。

4、介绍委员名额的确定和候选人推荐情况。

5、宣布候选人名单，介绍候选人基本情况。并对会员提出的询问作出答复。如没有问题，选举正常进行。

6、如有院领导参加，请领导作指示。

7、提议监票人（2人），计票人（2—3人）人选，征求全体会员意见，如无反对，可鼓掌通过。监票人、计票人应不是候选人的会员。计票人在监票人监督下进行工作。

8、宣布选举开始，工作人员发选票。

9、画票前主持人应说明画票的注意事项。会员对候选人可以投赞成票和不赞成票，也可以弃权，也可另选他人。另选他人的在“另选人姓名”栏内填写另选人的姓名，并在其姓名上方空格内画"○"号。选举一律采用无记名投票的方式。因故未出席选举大会的会员不能委托他人投票。
10、宣布开始画票。
11、画票结束后，监票人、计票人投票后到位工作，监票人当场开验票箱，封好票箱，会员依次有序进行投票。

12、投票结束后，计票人将投票人数和票数加以核对后方可统计，选举结束收回的选票，等于或少于发出的票数，选举有效；多于发出的票数、选举无效，应重新选举。

13、每张选票所选人数，等于或少于规定应选人数为有效票，多于规定应选人数为无效票。

14、计票结果要有书面记录，由监票人、计票人签字后生效。

15、候选人获得赞成票超过实到会人数半数的，始得当选。获得赞成或超过半数的候选人多于应选人数时，以得票多少为序，取足应选名额为止。如票数相等不能确定当选人时，应就票数相等的候选人重新投票，得票多的候选人当选。当选人少于应选名额时，对不足的名额另行选举。

16、主持人按姓氏笔画顺序向大会宣布当选人名单。

二、注意事项

1、选票应提前印制，候选人应按姓氏笔划为序，应设有另选他人栏；选票下应有画票说明。

2、要对可能出现的二次选举提前做好各项准备工作。

3、选举过程中发现问题，应暂停选举，及时与有关领导或院工会联系，协商解决问题。

附件4：
　　　　洛阳理工学院

　　　分会第一届委员会委员

选 　票

	洛阳理工学院　　　　分会第一届委员会委员候选人　　名
　其中差额　　名，应选　　名

（按姓氏笔画为序）

	符号

	候
选

人

姓

名
	×
×

×
	×
×

×
	×
×

×
	×
×

×
	×
×

×
	×
×

×
	×
×

×

	符号

	另
选

人

姓

名
	×
×

×
	×
×

×
	×
×

×
	×
×

×
	×
×

×
	×
×

×
	×
×

×

填写选票说明：

1、分会委员应选  名（按文件下达的职数），所选人数等于或小于  名为有效票；超过  名的为无效票。
２、赞成候选人的，在其姓名上面空格内划“О”；不同意的，在其姓名上面空格内划“×”。
３、不画任何符号为弃权。
４、另选他人的在“另选人姓名”栏内填写另选人的姓名，并在其姓名上方空格内画"○"号。
5、画其它符号或书写模糊不清部分为无效。

6、选票上不得涂改。

附件5：
        分会关于分会委员选举结果的报告
院工会：

根据《关于做好洛阳理工学院基层工会委员会选举工作的通知》要求，我分会于   年   月   日召开全体会员大会，选举我分会第一届委员会委员。选举的情况为：
（略）

以上委员选举程序符合选举规定，选举结果真实有效。根据有关要求，经无计名投票，此次选举统计结果如下：

（略）

以上人员当选并组成我分会第一届工会委员会

分工情况为：

（分会主席、女工委员、文体委员姓名略）

特此报告。

洛阳理工学院

                          年  月   日
PAGE
—3—